

6.2.2019

A8-0045/13

Módosítás 13

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidek fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
34 a bevezető hivatkozás (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel arra, hogy a peszticidhasználat miatt az EU-ban igen magas a káros hatásokat elszenvedő emberek száma, amire többek között a Génération Futures (A Jövő Nemzedékei) szervezet is felhívja a figyelmet weboldalán (<https://victimes-pesticides.fr>),*

Or. en

6.2.2019

A8-0045/14

Módosítás 14

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidok fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
34 b bevezető hivatkozás (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

– *tekintettel a peszticidok uniós engedélyezési eljárásáról szóló, 2019. január 16-i állásfoglalására¹,*

Elfogadott szövegek, P8(2019)0023.

Or. en

6.2.2019

A8-0045/15

Módosítás 15

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidek fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

Állásfoglalásra irányuló indítvány

B a preambulumbekzdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

Ba. *mivel az integrált növényvédelem hozzájárulhat a kártevők által okozott hozamkiesés megelőzéséhez is, ugyanakkor az irányelv 14. cikkében is rögzített fő célja annak lehetővé tétele, hogy a peszticidek felhasználói áttérhessenek az emberi egészségre és a környezetre a legalacsonyabb kockázatot jelentő gyakorlatokra és termékekre; megjegyzi, hogy mindenesetre számos tanulmány szerint a növényvédő szerek használata jelentősen csökkenthető anélkül, hogy bármely negatív hatással lenne a hozamra;*

Or. en

6.2.2019

A8-0045/16

Módosítás 16

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidek fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

Állásfoglalásra irányuló indítvány

12 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

12. hangsúlyozza, hogy a növényvédő szerek engedélyezésének ***előfeltétele*** a peszticidek fenntartható és felelősségteljes ***használata***;

Módosítás

12. hangsúlyozza, hogy a növényvédő szerek engedélyezésének ***előfeltételül*** a peszticidek fenntartható és felelősségteljes ***használatát kell előírni***;

Or. en

6.2.2019

A8-0045/17

Módosítás 17

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidok fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

Állásfoglalásra irányuló indítvány

38 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

38. kiemeli, hogy az Európai Élelmiszerbiztonsági Hatóságnak az élelmiszerekben előforduló növényvédőszer-maradékokról szóló legutóbbi jelentése kimutatta, hogy az Európa-szerte vett minták 97,2 %-a az uniós jogszabályokban előírt határértékeken belül volt, ***ami rendkívül szigorú és biztonságos élelmiszer-termelési rendszerről tanúskodik;***

Módosítás

38. kiemeli, hogy az Európai Élelmiszerbiztonsági Hatóságnak az élelmiszerekben előforduló növényvédőszer-maradékokról szóló legutóbbi jelentése kimutatta, hogy az Európa-szerte vett minták 97,2%-a az uniós jogszabályokban előírt határértékeken belül volt; ***hangsúlyozza ugyanakkor, hogy 2015-ben az EFSA is azt állapította meg, hogy egyes növényvédő szerek esetében a maximális maradékanyag-határértékek tekintetében érkezett bejelentések száma jelentősen elmaradt attól, amelyre a statisztikailag megbízható következtetések levonásához szükség volna;***

Or. en

6.2.2019

A8-0045/18

Módosítás 18

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

A8-0045/2019

Jytte Guteland

A peszticidok fenntartható használata
(2017/2284(INI))

Állásfoglalásra irányuló indítvány

39 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

39a. felhívja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy a 2003/35/EK rendeletnek és az Árhusi Egyezménynek megfelelően biztosítsák minden érintett érdekelt fél – így a nyilvánosság – bevonását az érdekeltek peszticidekkel kapcsolatos bármely tevékenységébe;

Or. en

6.2.2019

A8-0045/19

Módosítás 19

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidok fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

Állásfoglalásra irányuló indítvány

42 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

42a. kéri a Bizottságot, hogy a peszticidhasználat csökkentése érdekében tegyen nagyra törő javaslatot az EU-ban mindenütt kötelezően elérendő célértékre;

Or. en

6.2.2019

A8-0045/20

Módosítás 20

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidek fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

Állásfoglalásra irányuló indítvány

47 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

47. *öszönzi, hogy fordítsanak nagyobb figyelmet a kockázatcsökkentésre, mivel a kis kockázatú anyagok széles körű használata károsabb lehet a nagykockázatú anyagok korlátozott használatánál;*

törölve

Or. en

6.2.2019

A8-0045/21

Módosítás 21

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidok fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

Állásfoglalásra irányuló indítvány

50 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

50. javasolja, hogy a tagállamok rendelkezzenek mozgástérrel az integrált növényvédelemnek a KAP ökológizálási intézkedései részeként történő alkalmazása tekintetében;

törölve

Or. en

6.2.2019

A8-0045/22

Módosítás 22

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidok fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

Állásfoglalásra irányuló indítvány

54 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

54. *szorgalmazza*, hogy a széles körben alkalmazott növényvédő szerek szabályozása és használata tekintetében *a Bizottság* kövessen *kockázatalapú, független forrásokból származó, szakértői vizsgálatok keretében értékelt tudományos bizonyítékokkal alátámasztott megközelítést*;

Módosítás

54. *nyomatékosan kéri a Bizottságot*, hogy a széles körben alkalmazott növényvédő szerek szabályozása és használata tekintetében *olyan megközelítést* kövessen, *amely maradéktalanul figyelembe veszi a független forrásokból származó, szakértői vizsgálatok keretében értékelt tudományos bizonyítékokat*;

Or. en

6.2.2019

A8-0045/23

Módosítás 23

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidok fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

Állásfoglalásra irányuló indítvány

59 bekezdés

Állásfoglalásra irányuló indítvány

59. felhívja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy a jövőben ne engedélyezzék a növényvédő szerek alkalmazását a nagyközönség **és** a veszélyeztetett csoportok által használt területeken;

Módosítás

59. felhívja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy a jövőben ne engedélyezzék a növényvédő szerek alkalmazását a nagyközönség **vagy** a **2009/128/EK rendelet 3. cikkének (14) bekezdésében meghatározott** veszélyeztetett csoportok által használt területeken;

Or. en

6.2.2019

A8-0045/24

Módosítás 24

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidek fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

**Állásfoglalásra irányuló indítvány
59 a bekezdés (új)**

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

59a. felhívja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy fordítsanak különös figyelmet az 1107/2009/EK rendelet 3. cikkének (14) bekezdésében meghatározott beszélyezettett csoportok védelmére, annál is inkább, mert az EU-ban a szántóföldek közelében élő vidéki lakosok jelenleg nem részesülnek megfelelő védelemben; felhívja ezért a Bizottságot és a tagállamokat, hogy javasolják a peszticidek használatának azonnali betiltását a lakóházak, iskolák, játszótérek, óvodák és kórházak környezetében, ezektől jelentős távolságon belül;

Or. en

6.2.2019

A8-0045/25

Módosítás 25

Martin Häusling

a Verts/ALE képviselőcsoport nevében

Jelentés

Jytte Guteland

A peszticidok fenntartható használata
(2017/2284(INI))

A8-0045/2019

Állásfoglalásra irányuló indítvány

61 a bekezdés (új)

Állásfoglalásra irányuló indítvány

Módosítás

61a. felhívja a Bizottságot és a tagállamokat, hogy tiltsák be a szintetikus peszticidok profilaktikus, többek között vetőmag-bevonatként történő használatát;

Or. en